Ex quibus sequitur manifestè, quod cum in
37 his calibus superior † caret iurisdictione, &
inferior Ordinario competet sententia tacite,
vel expresse approbat per partem, aut partes
executio: si superior illam intentauerit, causa
executionis ad Ordinarium erit remittenda per
Senatum, ex latu hactenus comprobatur.

Circa has duas limitationes vnu notable
38 aduersitas, † quod primam stando in meritis
& rigorosi iuri terminis, iuxta quod fundauimus
illam à num. 23. satis peracte & demptio
stylo, qui est in contrarium, vi agnouimus
sup. num. 30. Eo igitur in casu, quod diximus
causam executions debere per Senatum remitti
Ordinario, tunc simul tradenda sunt parti ex-
ecutoriales, vt illis coram eo vtratur, quoniam
cum in Iudicem appellationis legitimè fuerit
causa deuoluta, & ipse sententiam in rem iudi-
cam translata tulerit, ad ipsum pertinet ex-
ecutoriales expedire, vt illis pars vtratur fine
oficio Iudicis, sine actione in factum ex Doctori-
bus a principio cap. citatis, & idcirco sunt parti
tradenda, quoniam haec executoriales sunt
instrumenta tei indicate legitimè expedire,
& eam probant ex his quae abunde diximus de
Regia protectione, 4. part. cap. 1. per totum. Ac
ideo necessitate sum ad proponendam, &
prosequendam executionem coram Ordinario, auxi-
ta quas nos latissime haec 2. cap. 26. a principio;
quo etiam probauimus litteras, ex quibus ori-
tut probatio iuris parti, ei esse tradendas, vt
coram Ordinario eis vtratur, prout in hoc cal-
ibidem secundum resolutionem limitauimus.

At scens in casu huius secundæ limitationis,
39 de qua à num. 31. dicendum erit, vt quoniam,
quando tacite, aut expresse pars acquevit senten-
tiae inferioris, nulla fuit superiori deuoluta
iurisdictione, sed ad inferiore redacta, vt ex-
equi possit suam sententiam solus, & ex ea ex-
ecutoriales per consequens expedire ad eundem
effectum; quare cum superior in predicto casu
expedire executoriales, retinenda erunt in
Senatu, remissa causa executionis Ordinario;
quia cum superior iurisdictione caruerit, acta a
se gesta nulla omnia indicantur, & ut latè diximus
in d. cap. 26. à n. 33. & seqq. vers. Ad iustificatio-
nem iam, &c. Et propter omnia inutilia ad

CAPUT XXX.

De signatura propriæ manus Sanctissimi,
& quales litteras, quave forma ipse sub-
seribat, & quot à signatura per concessio-
nem, necnon per annulum Piscatoria
differat.

S V M M A R I V M.

Subscriptionis formula, qua signatur singula lit-
tere Apostolice, sive per Sanctissimum, sive per
alios ignota sunt, etiam per Doctissimos in parti-
bus Hispania degentes, necessaria tamen penitus
recens Rezy cognitio, n. 1.

Supplications omnes, que per Datarium expedian-
tur subscriptio manu Sanctissimi, n. 2.

Supplicatione omnis, datus contineat partem. Prima con-
tineat quod petitur; secunda absolucionem ab ex-
communicatione ad effectum dimittat, conse-
quendi gratiam, & clausulas non obstante, n. 3.

Supplicatione purgiorum Datariorum, & resulteret à qui-
busdam qua apponitur summarium contentorum
referendum Sanctissimo per Datarium tempore
subscriptionis, n. 4.

Subscriptione apponit Papa in eodem papero
subscriptionis, n. 5.

Subscriptione omnis sive per Papam, sive per alios
qualibet in subscriptionibus apposita dicitur si-
gnatura, ibid.

Subscriptione Sanctissimi apponitur per si cum pri-
ma litera nominis proprii, quod Papa habe-
bat ante creationem, non posset assumpti iuxta
morem Romana Ecclesie, n. 6.

S. D. N. Urbana VIII. hic statu feliciter Eccle-
siam uniuersalem gubernans laudatur, n. 7.

Urbana VIII ante creationem nominabatur Ma-
phus, & subscriptio subscriptionem per Fiat.
M. cum prima litera nominis propria pro-
pria manu, & litera, n. 8.

Subscriptione secundam partem quomodo subscri-
bat Papa, & quo in loco eiusdem, n. 9.

Subscriptione continens materiam iustitiae, & con-
tentio iurisdictionis, qua formula per Sanctissi-
mum subscriptio, n. 10.

Subscriptione per placet vtratur Sanctissimo in com-
missionibus, quibus recte conuenit, n. 11.

Subscriptione supplicatio per Sanctissimum ad quos
officiales transmituntur, vt denique Bule super
ea fabricentur, n. 12.

Data gratia non attenditur, nec expeditionis litter-
arum, sed data parva, vbi viraque data con-
currit ad aliquem effectum inter aliquos, n. 13.

Quod & latius explicatur vt sub data parva expo-
natur littera, ibid.

Flaminius Parisius refutat, attestans de signatura
supplications propria manu Sanctissimi, & de
eius praxi, n. 14.

Subscriptionis primam partem qua formula subscri-
bat Sanctissimus, n. 15.